REQUERIMENTO N.º 2667/2019
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Vagner Alves, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:
· A “Praça”, localizada entre as rua Mario Olivo com Madalena Iamarino no Jardim do Lago, consta do cronograma de limpeza e corte de mato da Secretaria responsável?
· Se sim, para quando está previsto o corte de mato e manutenção desta área?
· Se não, por qual motivo está fora do cronograma, e ainda é possível sua inclusão para que tenha sua manutenção programada de forma regular?
Justificativa:

                        Este vereador solicita esta informação, com a intenção de manter a conservação desta área de forma regular e programada, conforme prerrogativa assegurada pelo artigo 8º inciso XVI, da Lei Orgânica do Município de Valinhos.

Valinhos, 05 de dezembro de 2019.
                                                           Vagner Alves
Vereador